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ÖNSÖZ 

“Üzerinde yaşadığımız Dünya’yı insanlar olarak ne kadar tanıyo-

ruz?”, “Doğamıza ve etrafımızdaki canlılara ne kadar saygılıyız?” “Doğanın 

dengesi bozulursa hangi sorunlarla karşı karşıya kalırız?” İşte tüm bu soru-

lara cevap verebilmelidir insanoğlu. Yaşadığı gezegeni tanımak, canlılarla 

cansızların ilişkisini bilmek, çevre sorunlarına duyarlılık kazanabilmek ça-

ğımızdaki en büyük gerekliliklerdendir. Günümüzde biz insanlar gezege-

nimizin tüm kaynaklarını büyük bir hızla tüketmekte ve kirletmekteyiz. 

Bunun sonucunda, insanlık çok şiddetli doğal olaylar (seller, yangınlar, ku-

raklık, salgın hastalıklar gibi) ile karşı karşıya kalmakta ve ağır bedeller 

ödemektedir. Örneğin küresel iklim değişikliği nedeniyle tüm Dünya’da 

aşırı hava olayları görülmektedir. Gezegenimizin sıcaklığı var olduğu gün-

den bu yana hiç olmadığı kadar yükselmektedir.  Bu durum kıtlık, açlık, 

canlıların soylarının tükenmesi gibi durumları da beraberinde getirmektedir. 

Küresel bir salgın olan Covid 19 da insanın doğaya yanlış müdahalesi sonu-

cu ortaya çıkmış ve tüm dünyayı tehdit eden bir sağlık sorunu haline gel-

miştir. Gelecekte de tüm bu sorunların artmaması ve daha da önemlisi önle-

nebilmesi için çevreye duyarlı bireylerin yetiştirilmesi gerekmektedir. Bu 

noktada eğitimcilere büyük bir iş düşmektedir. Çevre konusunda gerekli 

donanıma sahip eğitimcilerin yetişmesiyle hem bugünü hem de geleceğimizi 

güvence altına almak mümkün olabilecektir. Bu durum çevre eğitiminin 

önemini göstermektedir. Eğitimin her kademesinde verilecek çevre eğitimi 

sayesinde daha yaşanabilir ve temiz bir geleceğe erişebiliriz. Ulu Önder 

Mustafa Kemal Atatürk’ün de ifade ettiği gibi: “Biz doğayı korudukça doğa 

da bizi korur.” 

Bu eser “Çevre Eğitimi” olarak  farklı üniversitelerden uzman akade-

misyenler tarafından kaleme alınmıştır. Kitap içeriğinde öncelikle çevre 
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konusunda temel bilgiler verilmiş; sonrasında canlıların birbirleriyle ve çev-

releriyle olan ilişkilerinden, canlıların çeşitliliğinden ve Dünya üzerindeki 

dağılımlarından, çevresel sorunlar ve çözüm yollarından, sürdürülebilir 

yaşamdan ve çevre eğitiminin öneminden bahsedilmiştir.  

Bu kitabın hazırlanması sırasındaki özverili katkılarından dolayı bö-

lüm yazarlarına ve bu çalışmayı organize aşamasından baskı aşamasına 

kadar her aşamasını yürüten  Lisans Yayıncılık ekibine teşekkür ederiz. Ki-

tabın alana katkı sunması ve araştırmacılara faydalı olması dileğiyle… 

 

İstanbul, 2022                  Editörler 

Prof. Dr. Hasan Genç 

Dr. Öğr. Üyesi Emel Atlı 
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